CAPUT XIV.

RATIO NECANDI RAVANAEE EXCOGITATA.

1. Prudens ille, voluminum sacrorum gnarus, respon-
 sum quod dederat aliquamdiu meditatus, mente ad se
 2. revocata regem denuo est effatus: Parabo tibi aliud sa-
 crum, genitale, prolis masculae adipiscendae gratia, cum
 . carminibus in ATHARVANIS exordio ¹⁾ expressis rite per-

1) Vulgo notum est, a compluribus inde seculis *Atharva-*
nem Vêdis, tanquam quartam eorum partem accenseri
 coeptum esse, etiamsi auctores antiquissimi, ex. gr. *Ma-*
nus (I, 23.), et loquendi usus (*trayî*) tria modo volu-
 mina sacra agnoscant. Idcireo nonnulli viri docti in
 dubium vocavere fidem huius libri, quasi foret senioris
 aevi foetus. Quam suspicionem *Colebrookius* (As. Res.
 VIII, p. 444. 463. sqq.) a maxima Atharvanis parte amo-
 vit, quantum ad antiquitatem. Sed dubitari potest, an

RATIO NECANDI RAVANAEC EXCOGITATA. 59

agendum. Tum coepit modestus Vibhāndaci filius, regis 3. commodis intentus, parare sacrum, quo eius desiderium expleret. Iam antea eo convenerant, ut suam quisque 4. portionem acciperent, Dī cum fidicinum coelestium chorūs, Beatique cum Sapientibus; BRACHMAN Superūm regna- 5. tor, Sthānus, nec non augustus Nārāyanus, Indrasque almus, coram visendus Ventorum cohorte circumdatus, 6. in magno isto sacrificio equino regis magnanimi. Ibidem vates ille deos, qui portiones suas accipiendi gratia ad- venerant, apprecatus, En! inquit, hicce rex Dasarathas 7. filiorum desiderio castimoniis adstrictus, fidei plenus, ve- strum numen adoravit sacrificio equino. Nunc iterum 8. accingit se ad aliud sacrum peragendum: quamobrem acquum est, ut filios cupienti vos faveatis. Ille ego, qui 9. manus supplices tendo, vos universos pro eo appreco: nascantur ei filii quatuor, sama per triplicem mundum clari. Divi supplicem vatis filium invicem assari: Fiat 10. quod petis! Tu nobis, vir sancte, imprimis es veneran- dus, nec minus rex ille; compos fiet voti sui egregii ho- 11. minum princeps. Ita locuti Dī, Indra duce, ex oculis evanuerunt.

pari dignitatis loco cum prioribus Vēdorum libris Athar- van olim sit habitus. In hac quaestione diiudicanda aliquod pondus habere debet Vālmīcis testimonium. Ma- nus quidem (XI, 33.) Atharvanis mentionem iniicit, eodemque nomine quo Vēdos (*sruṭi*) librum designat; sed ibi agitur de divis inimico imprecandis. Apud no- strum vero carmina ad litandum apta ex Atharvane pe- tuntur. Ceterum hic versus legitur in omnibus codi- cibus, qui commentatorum recensionem exhibent, et in cod. T. — Bengali cum expunere; iidem praecedens quoque caput, tum magna caeremoniarum parte omissa, tum pravis additamentis, foede interpolarunt.